
Kosmetika
    se včelími produkty

www.pleva.cz

největší sortiment kosmetických přípravků se včelími produkty



O firmě
Náš provoz se nachází v lázeňském městečku Potštejn  

v malebném podhůří Orlických hor. Vyrábíme kvalitní výrobky  

a tím pomáháme lidem, kteří je potřebují pro zdraví, krásu nebo 

jen pro potěšení. Specializujeme se na zpracování léčivých včelích 

produktů (medu, mateří kašičky, pylu, propolisu a včelího jedu) 

do kosmetiky a potravinových doplňků. K výrobě používáme 

kvalitní český med. Chovem včel se zabýváme již od roku 1969  

a zpracováním včelích produktů od roku 1990. 

Vývoj produktů
Při vývoji a tvorbě nových receptur využíváme nejnovější 

poznatky světového vývoje a objevů v oblasti surovin 

používaných v kosmetice.

Veškerá výroba probíhá za přísně dodržovaných hygienických 

podmínek. Všechny výrobky mají zhodnocení bezpečnosti pro 

zdraví člověka platné v celé EU.  

Včela je „indikátor“ zdravého prostředí. „Včela nás živí, 
léčí, krášlí, obohacuje naší přírodu“. Proto používáme její 
produkty do našich výrobků.



Mise – poslání rodinné firmy Pleva
„Pomáhat lidem prostřednictvím našich výrobků.“
Proč existujeme? Abychom zprostředkovali lidem léčivé účinky 

včelích produktů. Jsme prostředek mezi přírodou a zákazníkem. 

Dodáváme zákazníkům přírodní produkty špičkové kvality.  

Co je našim cílem? Spokojený zákazník, který se k nám s důvěrou 

vrací a řešení na své problémy hledá nejdříve u nás. 

Naše základní hodnoty: Pleva je seriózní značka, 
která zpracovává suroviny především od tuzemských  
producentů a je odpovědná k životnímu prostředí.

Vize rodinné firmy Pleva
Našim cílem jsou zdravější, krásnější a tím i spokojenější 

zákaznice a zákazníci. Proto poskytujeme špičkovou kvalitu  

a umožňujeme zákazníkům možnost nákupu na stále více  

místech. Zavazujeme se plnit přání zákazníků uváděním  

nových - žádaných výrobků na trh. Jsme poctivá značka, 

odpovědná k životnímu prostředí. Nakupujeme med  

a ostatní včelí produkty od tuzemských výrobců, recyklujeme, 

používáme alternativní zdroje energie, podporujeme charitu  

a zpříjemňujeme společenský život nejen v regionu. 



4

15.6.

15.7.

Elixír mládí s mateří kašičkou
Zářivá pleť i po čtyřicítce
Užívejte si pocit z nádherně vypnuté a hladké pleti i v pozdějším věku. Složení 
tohoto krému jsme přizpůsobili ženám 45+, které trápí úbytek kolagenu 
a vznik hlubších vrásek. Elixír díky mateří kašičce a složkám d'Orientine 
a Pentavitin dodává pleti ztracenou pevnost a hydratuje ji, výtažek z řas SP 
white zase omezuje tvorbu pigmentových skvrn. Buďte znovu atraktivní a plná 
energie – duševní rovnováha začíná na povrchu.
(30g)

Krém na dekolt s medem
Vyjděte si znovu v nejlepších šatech
Úžasný pocit z nového kousku oblečení už nemusí kazit pohled na povadlou 
pokožku dekoltu. Tento denní krém jsme navrhli tak, aby ji zpevňoval, 
hydratoval a regeneroval, a vy jste si tak mohla bezstarostně užívat nové 
šatičky. Kromě medu v něm najdete i extrakt z datlí, výtažky z řas a Gatuline 
In-Tense – vysoce účinné látky vyhlazující vrásky. Navíc také omezuje tvorbu 
pigmentových skvrn a zpomaluje stárnutí.
(50g)



5

15.5.

15.4.

15.3.

e-shop 24h/24h
www.pleva.cz

Propolisová zubní pasta pro svěží dech
Vítr v ústech
„Pravidelným čištěním účinně předejdete vzniku zubního kazu, zamezíte tvorbě zubního 
kamene, krásně osvěžíte svůj dech díky složce z máty a ještě zlepšíte zabarvení skloviny. 
Pasta totiž mimo jiné obsahuje i přírodní bělidlo, které pomáhá odstraňovat nevzhledné 
skvrnky. Zubní pasta má 100% přírodní složení.“
• pouze čistě přírodní složení
• báječně osvěžuje dech
• jemné bělící účinky
 (75g)

Bambucký balzám s propolisem
Účinná pomoc z přírody
„Zpomalte tikání hodin se spojením bambuckého másla a extraktu z propolisu: 
první složka dokáže pleti dodat pružnost a jemnost, druhá regeneruje a účinně 
chrání proti volným radikálům. Vhodný jako mast i jako pleťový krém. Vybrané 
přísady působí i antimikrobiálně. Viditelně přispívá k pevnosti a zdraví celé vaší 
pokožky – a to hned po první aplikaci.“
• zpomaluje tvorbu vrásek
• pleť kompletně vyživuje
• obsahuje antimikrobiální přísady
 (30g)   

Krém s kapičkou včelího jedu
Jed pro vaši krásu
„Výživný krém lehké konzistence na bázi přírodních olejů a vosků, který se dobře vstřebává, velmi 
účinně hydratuje a obnovuje narušený lipidický film. Výtažky z řas a Apisin podporují tvorbu 
kolagenu a chrání před volnými radikály.  Pravidelné používání krému napomáhá předcházet 
projevům stárnutí. Pleť se stává pevnější a pružnější.“
• ochrana před volnými radikály
• pevnější a pružnější pleť
• pomáhá v boji proti vráskám. 
 (50g)  



MED - je produkt včely medonosné. Včela sbírá na květech nektar nebo v lese 
medovici, obohatí je látkami ze svých žláz a uskladní v plástech, kde dozraje na med.
Složení medu je pro člověka velmi prospěšné. Je složen převážně z jednoduchých 
cukrů – glukozy a fruktozy, které se ihned vstřebávají do krve. Proto med nezatěžuje 
organismus jako cukr řepkový. Dále obsahuje kyseliny, bílkoviny, enzymy, minerální 
a aromatické látky, stopové prvky, vitamíny, aminokyseliny, pyl a další složky  
v harmonickém složení. 

PROPOLIS -  je směs pryskyřic, éterických olejů a pylu, kterou včely sbírají z pupenů 
stromů a kůry. V lidovém léčitelství se používá od pradávna.

PYL -  je právě tak cenným produktem jako med. Včelkám slouží jako hlavní složka 
výživy. Pyl nám poskytuje dostatek bílkovin, tukových látek, vitamínů a minerálních 
látek. Obsahuje i důležité vitamíny skupiny B, 12% železa, stejné množství kalcia  
a fosforu. Dále obsahuje draslík, hořčík, chlór, měď, kobalt, křemík, sodík. Tuky, 
kterých obsahuje 14%, jsou většinou nenasycené mastné kyseliny.

MATEŘÍ KAŠIČKA je látka, kterou včely krmí larvy budoucí matičky. Obsahuje 
mimo jiné tuky, cukry, v malém množství i minerální látky, vitamíny, hormony, puriny 
a aminokyseliny. Je to mimořádně výživný produkt s vysokým obsahem bílkoviny  
a širokým spektrem vitamínů.

VČELÍ JED -je sekret jedové žlázy, hromadící se v jedovém váčku. Je to bezbarvá 
kapalina hořkokyselé chuti s jemnou aromatickou vůní. Mimo jiné obsahuje 
bílkoviny, např. melitin, apamin, aminokyseliny, cukry, enzymy a těkavé látky. Včelí 
jed se používá při zánětlivých revmatických procesech, zánětech kloubů, svalů, 
šlach, poruchách a bolestech pohybového aparátu.

VČELÍ VOSK - tvoří se ve vosko-tvorné žláze včely, které mají dělnice na spodní 
straně zadečku. Včelí vosk včely používají ke stavbě díla - plástů. Ze včelího vosku se 
vyrábějí svíčky, které jsou velmi příjemné jako dekorace, hezky voní, zapálená svíčka 
bere do sebe pach z cigaret, plamen uklidňuje.

Včelí produkty



1

3

2

5

6

7

8

10

11

4

9

obsah:
Kosmetika podporující hojení 8
- kapky, tinktura, spray, gel, masti, balzám

Kosmetika pro muže 13
- šampon, voda po holení, pánský krém

Čisticí kosmetika 14
- pleťové vody, mléka, peeling 

Pleťové krémy  17  
-  propolis, mateří kašička, medová kosmetika, pleťová maska

Tělová kosmetika 21
- krém na ruce, těl. mléka, šampony, koupel. pěna, mýdla
                  
Vlasová kosmetika  25
- šampony, vlasové vody

Medy s příměsemi  26 
- ochucené medy - zázvor, pyl,  propolis, atd. 

Včelí produkty  30
- pyl, propolis, včelí vosk 

Medoviny  31

Dárkové sady, svíčky ze včelího vosku 32 

Bylinné polštářky a pytlíčky  34



8

1.1., 1.2., 1.6.

Kosmetika podporující hojení
Propolis je bohatá směs bioaktivních látek, pryskyřice, éterických olejů a pylu, sbíraná 
včelami ze stromů a rostlin. Má mimo jiné antimykotické, protizánětlivé a bolesti zmírňující 
účinky, ničí bakterie a viry.
   Při používání a užívání výrobků ze včelích produktů stejně jako u každé přírodní suroviny 
nejsou vyloučeny alergie a přecitlivělost. Při podezření na alergii si můžete udělat malý 
test. Potřete pokožku na předloktí, pokud se neobjeví 
negativní reakce, můžete využívat blahodárných účinků 
našich propolisových výrobků.

Propolisová tinktura / propolisové kapky 
Kapky s obsahem účinných antimikrobiálních látek lze použít k lokální, 
bodové aplikaci na kůži nebo v dutině ústní. Propolis je známý pro účinek  
na bakterie i plísně a pro účinky hojivé. Přípravky s propolisem využívají 
osoby s drobnými záněty, ekzémy nebo při aftech v dutině ústní. Výrobek 
není určen pro děti.
(kapky - malé 22g, velké balení 48g;  

tinktura - velké balení 48g)



9

e-shop 24h/24h
www.pleva.cz

1.3.

1.5.

1.4.

Ko
sm

et
ik

a 
po

dp
or

uj
íc

í h
oj

en
í | 

ka
pk

y 
| t

in
kt

ur
a 

| s
pr

ay
 | g

el
 | m

as
ti 

| b
alz

ám

Ústní spray s propolisem
Obsahuje prověřené antimikrobiální látky. Propolis je známý pro
účinek na bakterie i plísně a pro účinky hojivé. Přípravky s propolisem
využívají osoby pro uvolnění, osvěžení a odstranění nepříjemných
pocitů v dutině ústní při virózách nebo angínách. Stříká se několikrát
denně do úst. Před použitím protřepat. Výrobek není určen pro děti.
Sediment je přirozený.
(25g)

Ústní voda s propolisem 
Přípravek s propolisem je určen pro ústní hygienu. Obsahuje propolis, který 
má antimikrobiální účinky a výtažek z heřmánku, který má zklidňující účinky. 
Pravidelná ústní hygiena a použití ústní vody dle návodu k použití zpevňuje 
dásně, omezuje krvácení dásní a kazivost zubů. Osvěžuje a navodí příjemný 
pocit.  Do 20 ml vlažné vody přidáme 2 ml ústní vody. Vznikne zakalená 
nažloutlá kapalina, kterou se vyplachuje dutina ústní.  
Výrobek není určen pro děti.
(50g)

Zubní pasta s propolisem   
Zubní pasta s propolisem má osvěžující, desodorační a uklidňující účinky. 
Může se používat i při onemocnění paradontózou.  
Propolis má protizánětlivé účinky, potlačuje růst bakterií.

(75g)



10

2.6.

2.5.

CHCEŠ-LI JEMNÉ RTÍKY MÍTI,
BALZÁM PLEVA MUSÍŠ MÍTI.

Medový balzám na rty – tekutý (kulička) 
Medový balzám na rty se používá na ochranu rtů před nepříznivými vlivy 
počasí, na suché a popraskané, využívá hojivé účinky obsaženého medu, 
extraktu z aloe a heřmánku. Při používání jsou rty vláčné a jemné.
(5g)

Medový balzám  
na rty – tuhý   
Balzám se používá na ochranu rtů před 
nepříznivými vlivy počasí, na suché  
a popraskané rty. Obsahuje hydratační, 
regenerační a ochranné látky.  
Využívá hojivé účinky medu a heřmánku. 
Obsahuje UV filtr. Při používání jsou rty 
vláčné a jemné. 

(12g)



11

e-shop 24h/24h
www.pleva.cz

2.1.

2.2.

2.7.
Ko

sm
et

ik
a 

po
dp

or
uj

íc
í h

oj
en

í | 
ka

pk
y 

| t
in

kt
ur

a 
| s

pr
ay

 | g
el

 | m
as

ti 
| b

alz
ám

Mast s propolisem   
Mast s propolisem se používá na suchou, popraskanou kůži 
pro své regenerační účinky. Aktivní látky jsou známy pro 
hojivé účinky. Mast je vhodná k péči o pokožku u osob s kůží 
náchylnou na plísně, ekzémy nebo v oblasti hemeroidů. 

(20g)

Medová mast  
s propolisem 
je vhodná k péči o suchou 
popraskanou pokožku náchylnou  
na plísně, ekzémy, po ozařování nebo 
při hemeroidech. Obsahuje látky  
s hojivými účinky.

(20g)

Balzám 
na popraskanou pokožku
používá se k péči o hrubou, popraskanou pokožku 
a k jejímu dlouhodobému změkčení a zvláčnění. 
Aktivní látky podporují hojení drobných prasklinek. 
Přípravek obsahuje pachový absorbér. Nepoužívat 
pro děti do 3 let.

(30g)



12

2.4.

2.3.

Gel s propolisem   
má chladivé účinky, je vynikající na spáleniny od sluníčka či jinak teplem 
nebo mechanicky podrážděnou kůži. Gel Vám fantasticky uleví po bodnutí 
hmyzem a při následném svědění. I Vaše ruce poškozené saponáty Vám 
jemně zklidní. (30g)

Ko
sm

et
ik

a 
po

dp
or

uj
íc

í h
oj

en
í | 

ka
pk

y 
| t

in
kt

ur
a 

| s
pr

ay
 | g

el
 | m

as
ti 

| b
alz

ám

Mast s apisinem
Apisin = Včelí jed. Mast se vtírá dle potřeby v tenké vrstvě  
do pokožky. Masáž prokrvuje pokožku v oblasti bolestivých  
kloubů nebo při neuralgiích. Pomáhá udržet masírované  
části v dobrém stavu. (20g)

BODNE HMYZ A SVĚDÍ TĚLO. 
GEL, ČLOVÍČKU, TO BY CHTĚLO!



13

6.11.

3.11.

4.5.

Medový sprchový šampon 
vychutnejte si jemný šampon s příjemnou pánskou vůní.  
Med zlepšuje celkový stav pokožky a má prokazatelně kladný účinek 
na celý organizmus, pH neutrální. 
(200g) 

Pánský krém s medem 
byl vyvinut pro specifickou pánskou pleť jako  
denní krém s ochranou proti UV záření  
a atmosférickým vlivům s hydratačním  
účinkem s dostatečným promaštěním  
eliminující negativní vliv holení.  
Denním ošetřením je pleť pevná a jemná.

(50g)

MEDOVÝ KRÉM PRO MUŽE, NA VRÁSKY VÁM POMŮŽE. Ko
sm

et
ik

a 
pr

o 
m

už
e 

| š
am

po
n 

| v
od

a 
po

 h
ol

en
í | 

pl
eť

ov
ý 

kr
ém

 

Voda po holení s propolisem
Chlapský vzhled bez podráždění 
I větrem ošlehaná tvář potřebuje občas péči  
a ošetření – však ony by ani pupínky a červené 
ranky k drsnému vzhledu moc nepřispěly. Propolis 
báječně mírní podráždění a napomáhá hojení 
drobných ranek, další složky pak pleť přiměřeně 
zjemňují a čistí. Skvělá voda pro každý typ pleti. 
Sediment je přirozený.

(115g)

Kosmetika pro muže



14

e-shop 24h/24h
www.pleva.cz

4.4.

4.1.

Čisticí kosmetika

Pleťová voda s mateří kašičkou
Znovuzrozená
„Chcete čistou a uvolněnou pleť se všemi potřebnými živinami a zdravým vzhledem? 
Dopřejte ji nový impuls díky mateří kašičce. Po každé aplikaci budete mít pocit, jako 
když vyjdete ze sauny na čerstvý studený vzduch. Vaše pokožka bude znovu dýchat, 
zářit a najde ztracenou rovnováhu.“
(120g)

Pleťové mléko s propolisem
Sametová a zdravá
„Pro krásný zdravý vzhled nestačí pleť jenom 
udělat hebkou na dotek. Důležitá je také její 
pružnost, čistota a celková rovnováha. 
Ke všem těmto vlastnostem vám pomůže  
mléko s propolisem – proniká hluboko  
do pokožky, pročišťuje a zároveň hydratuje, 
zjemňuje a přitom zachovává přirozenou 
pružnost. Ideální pro každodenní péči.“
(100g)

Či
st

ic
í k

os
m

et
ik

a 
| p

le
ťo

vé
 v

od
y 

| m
lé

ka
 | p

ee
lin

g



15

4.2.

3.8.

Pleťové mléko s mateří kašičkou
Mateří elixír mládí 
„Zatímco běžná včelka přežije v úlu sotva dva měsíce, včelí královna, 
která je krmena mateří kašičkou, se dožívá až pěti let. Ohromující 
výživovou hodnotu kašičky a celou řadu vitamínů a minerálů můžete 
nyní využít i vy – všechnu její energii jsme vložili do tohoto mléka. 
Nechte svou pleť osvěžit a podpořte její mladistvý vzhled. Funguje to.“

(100g)

Medový  
peelingový krém
jemně odstraní odumřelé buňky  
a vyhladí Vám pleť. Takto vyčištěná pleť lépe 
vstřebává účinné látky. Po peelingu je vhodné 
nanést medový krém, nebo pleťovou masku, 
tím se pleť více zjemní a zároveň vyživí  
a stane se hladkou a pružnou.  
Med je bohatý na bílkoviny, minerální látky, 
vitamíny, enzymy a další látky.

(50g)

Či
st

ic
í k

os
m

et
ik

a 
| p

le
ťo

vé
 v

od
y 

| m
lé

ka
 | p

ee
lin

g



16

e-shop 24h/24h
www.pleva.cz

3.10.

Pleťový krém a voda na akné
je sada kosmetických přípravků, kterou jsme speciálně pro Vás vyvinuli na problematickou pleť. Mimo propolisu byly pro 
zvýšení potřebné účinnosti v přípravcích použity extrakty z mořských řas (klinicky testované) tj. účinné látky pro aknózní 
pleť. Tyto látky omezují tvorbu mazu, působí proti rozvoji mikroorganismů, působí hojivě. Při pravidelném ošetření je pleť 
živější a zdravá. 
Současným používáním obou přípravků 
se výrazně zvyšuje jejich účinnost.
(Krém 50g, Pleťová voda 120g)

Či
st

ic
í k

os
m

et
ik

a 
| p

le
ťo

vé
 v

od
y 

| m
lé

ka
 | p

ee
lin

g



17

e-shop 24h/24h
www.pleva.cz

3.7.

3.4.

3.5

Pl
eť

ov
é 

kr
ém

y 
| p

ro
po

lis
 | 

m
at

eř
í k

aš
ičk

a 
| m

ed
ov

á 
ko

sm
et

ika
 | p

le
ťo

vá
 m

as
ka

 

Pleťové krémy

Medový krém proti vráskám
chcete zamezit tvorbě vrásek? Medový krém 
Vám to umožní. Sametově hebký krém svým skvělým
složením podporuje tvorbu kolagenu, regeneraci 
buněčného metabolismu a zlepšuje elasticitu pleti.  
Viditelně vyhlazuje pokožku a drobné vrásky. 
Obsahuje výtažek z mořských řas, vitamín E a med,  
který je bohatý na bílkoviny, minerální látky, vitamíny, enzymy 
a další látky, které napomáhají výživě pleti. Polomastný krém je vhodný pro 
všechny druhy pleti. 
(50g)

Pleťový krém 
s medem - denní
Velmi příjemný krém, který nezklame.  
Je pro všechny druhy pleti. Krém dodává  
unavené pleti všechny potřebné látky  
obsažené v medu (minerální látky,  
vitamíny, bílkoviny, enzymy), a tím  
jí pomáhá získat zpět svoji sametovou  
hebkost. Zlepší prokrvenost, vláčnost  
a pleť chrání před nepříznivými vlivy okolního prostředí.

(50g)

Pleťový krém 
s medem - noční
hladí Vaši pleť celou noc a dodává jí  
potřebné látky obsažené v medu (vitamíny,  
bílkoviny, enzymy, minerální látky),  
vyživuje pleť, zlepšuje její prokrvení  
a regeneraci. Je to kosmetický přípravek  
na ošetření unavené pleti. Noční krém  
je určen spíše na suchou pleť.  
Krém je mastnější. 
(50g)



18

3.1.

3.2.

3.3.

Pl
eť

ov
é 

kr
ém

y 
| p

ro
po

lis
 | 

m
at

eř
í k

aš
ičk

a 
| m

ed
ov

á 
ko

sm
et

ika
 | p

le
ťo

vá
 m

as
ka

Pleťový krém s propolisem
Propolisový krém je bohatý krém s přírodní vůní,  
který regeneruje Vaši pleť a obnovuje její zdraví.  
Po použití je Vaše pleť vláčná a jemná. Je vhodný  
i na akné, spálení od slunce nebo solária, ošetření  
po styku se saponáty. Rychle se vstřebává do pokožky  
bez pocitu mastnoty. Používá se na den i na noc  
a všechny druhy pleti. Péče o pokožku náchylnou na ekzémy  
a plísňová onemocnění, na proleženiny, zpomaluje tvorbu vrásek. 

(50g)

Pleťový krém  
s mateří kašičkou
Chcete-li mít jemnou a vláčnou pleť, používejte 
pravidelně tento pleťový krém, který svým složením 
přináší blahodárný komfort. Včelí mateří kašička 
oddaluje fyziologické stárnutí a tvorbu vrásek.
Pleťový krém se rychle vstřebává, zlepšuje výživu pleti 
a prokrvenost. Tento polomastný krém má výrazný 
regenerační účinek. Vhodný na sušší, aknózní 
a normální pleť. (50g)

Medový oční krém
Vám zaručí příjemné ošetření očních 
partií. Protože i Vaše oční partie 
vyžadují zvýšenou péči. Zlepšuje 
napětí a pružnost pleti, podporuje 
její regeneraci. Při dlouhodobém 
používání vyhlazuje mimické 
vrásky. Oční krém je vhodný
i pro extrémně citlivou pleť. 
(15g) 



19

e-shop 24h/24h
www.pleva.cz

15.1

15.2

Pl
eť

ov
é 

kr
ém

y 
| p

ro
po

lis
 | 

m
at

eř
í k

aš
ičk

a 
| m

ed
ov

á 
ko

sm
et

ika
 | p

le
ťo

vá
 m

as
ka

 

Výživný krém s propolisem 5v1 
Expert na problémy
„Pokud je vaše pleť příliš citlivá a trpí při každé změně teploty 
nebo zaváháním v jídelníčku, pusťte na ni propolis. Je ideální 
na péči o problematickou pleť, protože čistí a zároveň aktivně 
pomáhá regeneraci. Aby byl jeho účinek co nejsilnější, přidali 
jsme navíc hroznový, olivový, šípkový a slunečnicový olej.“
   • čistí a podporuje hojení
   • antioxidační, ochranné a zvláčňující účinky
   • regeneruje unavenou pleť a vyhlazuje vrásky
(50g)

Výživný krém s mateří kašičkou 4v1 
Aby krásná byla krásnější
„Mateří kašička a tři různé druhy olejů zapůsobí na vaši pleť 
jako nabíječka baterií. Doplní potřebnou výživu, vyhladí 
drobné vrásky a zajistí hydrataci. Krém zkrátka působí tak, 
aby i pěkná zdravá pleť byla ještě krásnější.“ 
(50g)



20

3.9.

3. 4.

2.

Pleťová maska 
I zdravou pleť může během náročného dne 
postihnout únava. Zůstaňte svěží a dopřejte buňkám 
rychlou regeneraci – pleťová maska s propolisem jim 
během 15 minut dodá novou energii a vláčnost.  
Díky medu zde najdeme mix vitamínů a minerálů, 
které běžné hydratační krémy nemohou nabídnout.  
(100g)

1. Včelí plást s rouskovým pylem
2. Včelí plást „divočina“ s medem

3. Plást se včelami
4. Plást „divočina“

Ze života včel

Pl
eť

ov
é 

kr
ém

y 
| p

ro
po

lis
 | 

m
at

eř
í k

aš
ičk

a 
| m

ed
ov

á 
ko

sm
et

ika
 | p

le
ťo

vá
 m

as
ka PLEŤ SE VÁM ODMĚNÍ

SVOU JEMNOSTÍ A KRÁSOU



21

e-shop 24h/24h
www.pleva.cz

3.6.

4.3.

4.8.
Tě

lo
vá

 k
os

m
et

ik
a 

| k
ré

m
 n

a 
ru

ce
 | 

tě
l. m

lé
ka

 | 
ša

m
po

ny
 | k

ou
pe

l. p
ěn

a 
| m

ýd
la

Medový krém na ruce
Med je bohatý na bílkoviny, minerální látky, vitamíny, 
enzymy a další látky, které napomáhají ve výživě pleti. 
Krém je určený k ošetření rukou, jejich regeneraci, výživě. 
Je rychle vstřebatelný, nezanechává pocit mastnoty. 
(50g)

Medové tělové mléko
prospěšné pro Vaše tělo, něžné pro Vás. Po ošetření pleti pocítíte dotyk hebkosti.  
Mléko je určeno k výživě a regeneraci celého těla po koupání, slunění…  
Mléko obsahuje včelí med, který je bohatý na bílkoviny, minerální látky, vitamíny 
a enzymy.  Pravidelným používáním je Vaše tělo svěží a sametově jemné.
(200g)

„Po medové koupeli, pohlaď tělo medem, 
odměnou je pro Tebe,  
tělo s krásným vzhledem.“

Masážní balzám s propolisem 
Masáž je úleva pro Vaše svaly a klouby
„Vždy po náročném dni se chci uvolnit a udělat něco pro mé nohy,  
ruce i celou páteř. Tím nejlepším způsobem je jemná masáž,  
která účinně ulevuje kloubům, šlachám a svalům, podporuje  
prokrvení a dodává výživu. Ráno se pak cítím opět svěží a plná energie.“
• zázvorový extrakt pro prokrvení pokožky a její příjemné zahřátí
•  methylsulfonmethan (MSM) pro snížení bolestivosti,  

působí protizánětlivě
•  chondroitin sulfát pro stavbu vazivové tkáně  

a zabránění rozpadu kolagenu v kloubech
(150g)

Tělová kosmetika



22

6.1.

6.2.

6.10.

Tekuté mýdlo na ruce
dopřejte svým rukou jemné mýdlo s příjemnou medovou vůní. 
Vaše ruce umyje, zjemní a provoní. Jemné mýdlo nedráždí  
ani suchou pleť, nevysušuje a je šetrné k citlivé pokožce. 
Vhodné pro mytí během dne.
(300g)

Medový sprchový šampon 
používáním medového sprchového šamponu 
získáte sametově hebkou pokožku. 
Obsahuje pro tělo potřebné látky.
Je určený pro denní hygienu, je šetrný a má 
prokazatelně kladný účinek na celý organizmus. 
Je vhodný na citlivou pleť, pH neutrální. 
(200g) 

Medová pěna do koupele
dopřejte svému tělu medovou koupel, 
která rozmazluje Vaše unavené tělo. 
Svým jedinečným složením pokožku vyživuje 
a obohacuje svalstvo o glykogen (důležitý zdroj 
energie). Dodává tělu potřebnou pružnost, 
svěžest a sametovou hebkost. pH neutrální.
(200g)



23

6.3.

6.5.

6.4.

6.9.

e-shop 24h/24h
www.pleva.cz

MÝDLA se včelími produkty - obsahují i přírodní tukové složky, zajišťující 
okamžitou regeneraci kožního filmu a následnou vláčnost a hebkost pokožky  
i při mytí v tvrdé vodě. Mýdla neobsahují běžně užívané syntetické složky, které 
mohou způsobovat dráždění pokožky. Nevysušují pokožku.  

Medové mýdlo
Pro pleť jako peříčko
„Umývat se medem možná působí jako bláznivý nápad, ale jen do té chvíle,  
než to vyzkoušíte. Med pomáhá udržovat pokožku správně hydratovanou, 
zjemňuje, zvláčňuje a ještě kouzelně voní. Skvělé mýdlo i pro naše nejmenší.“
(95g)

Mýdlo s mateří kašičkou
Výživný dotek přírody
„Mateří kašička bývá někdy nazývána jako elixír mládí. Včelí královna, která je 
kašičkou krmena, se totiž dožívá až 20× vyššího věku než ostatní členky úlu. Takže... 
proč kašičku nepoužít na naši pokožku, a uchovat jí tak mladiství vzhled co nejdéle?“
(95g)

Mýdlo s propolisem
A pleť bude zářit
„S recepturou mýdel jsme si vždy rádi hráli, je to skvělá a voňavá práce.  
Je to první mýdlo, které jsme kdy vyrobili. Má výborné účinky především  
na čištění problematické pleti, zároveň je ale velmi jemné, nevysušuje  

a je vhodné na pokožku náchylnou k plísni nebo exémum.“  (95g) 

Dárková sada malých mýdel
je roztomilým dárkem, který uvítá každý.
Tři druhy malých mýdel mohou také posloužit 
k malému testu, které mýdlo je pro Vaši pleť  
nejvhodnější. (3x20g)

Tě
lo

vá
 k

os
m

et
ik

a 
| k

ré
m

 n
a 

ru
ce

 | 
tě

l. m
lé

ka
 | 

ša
m

po
ny

 | k
ou

pe
l. p

ěn
a 

| m
ýd

la



24

6.13

6.12

Mýdlo drsné pohlazení
Přepečlivý peeling
„Netradiční název jsme zvolili s ohledem  
na složení – v mýdlu najdete drcené dubové 
dřevo, které se stará o peeling pokožky. Pomáhá 
tak odstraňovat odumřelé buňky a pleť krásně 
vyhlazuje. Navzdory názvu to ale dělá velmi 
šetrně, stále je to totiž naše poctivé medové 
mýdlo s hydratačními účinky. A stále také 
nádherně voní.“ 
(100g) 

Na medové bázi 
Významná složka přidává tomuto mýdlu typickou vůni – je jí med. Používáme jej při výrobě mýdel, protože obsahuje bílkoviny, 
minerální látky, vitamíny a enzymy vhodné k regeneraci.

Hydratační glycerín 
Glycerín, popř. glycerol se využívá v kosmetice při výrobě hydratačních krémů. Má tu zajímavou vlastnost, že na sebe ve velké míře 
váže atmosférickou vlhkost a předává ji pokožce. Sám o sobě nemá mycí účinky, to zajišťují až další přísady obsažené v mýdle.

Mýdlo, které pohladí
Dokonalé pohlazení
„Řadu našich běžných medových mýdel  
jsme chtěli doplnit o něco speciálního,  
exkluzivního. Nakonec vzniklo toto jemné mýdlo  
se zklidňujícími účinky heřmánku a účinnou 
složkou pro hydrataci pleti. Skvěle umývá, zjemňuje 
pokožku a hlavně – nezaměnitelně voní.“ 
(100g) 



25

5.3.

5.4.

5.2.

5.1.

e-shop 24h/24h
www.pleva.cz

Šampon s propolisem
Pro hřívu jako lev
„Propolis je hodně známý z pleťových krémů, kde díky čistícím a regeneračním 
účinkům předvádí doslova kouzla. V šamponech tak často nebývá, už kvůli 
složitému výrobnímu postupu – ale kouzelné účinky si zachovává i zde. 
Výrazně podporuje regeneraci vlasů, skvělou službu předvádí v boji proti 
lupům. Získejte silné zdravé vlasy a těšte se z bohatého účesu!“ (100g)

Vlasová voda s propolisem
„Jen málokdy se podaří namíchat jeden přípravek tak, aby byl účinný hned  
na několik obtíží současně. Podařilo se nám to u této vlasové vody, která kromě pro-
polisu obsahuje speciální výtažek, který výrazně posiluje růst nových vlasů u mužů 
i žen již po 14 dnech. Působí jak proti vypadávání a řídnutí vlasů, tak i proti tvorbě 
lupů. Pokožku zkrátka dostává zpět do správné rovnováhy.“ Sediment je přirozený.
(115g)

Medový šampon s kondicionérem
Medové vlásky bez náboje 
„Medový šampon umí nádherně zjemnit vlasy, na dotek 
jsou pak jako hedvábí. Aby nepoletovaly okolo celé hlavy  
a dobře se rozčesávaly, přidali jsme do receptury 
kondicionér. Snižuje elektrostatický náboj, takže vlasy už 
snadno zkrotíte, navíc jim dodává větší lesk a zvětšuje 
objem účesu. Je výborný i na krátké vlasy.“ (100g)

Vlasová voda s mateří kašičkou
Jak ošálit stres
„Za vypadáváním vlasů často stojí stres, který můžeme v běžném životě jen těžko omezit. 
Naštěstí existují látky, které umí negativní vlivy stresu potlačit a vypadávání zmírnit. My 
používáme léty prověřenou mateří kašičku, která obsahuje ideální mix vitamínů pro podporu 
regenerace a kvality vlasů. Navíc obsahuje speciální výtažek, který výrazně posiluje růst 
nových vlasů u mužů i žen již po 14 dnech.“ Sediment je přirozený. (115g) 

ZDRAVÍ – KRÁSU – SÍLU PRO VLAS = NOVÁ RECEPTURA JE TU PRO VÁS.

V
la

so
vá

 k
os

m
et

ik
a 

| š
am

po
ny

 | 
vla

s. 
vo

dy

Vlasová kosmetika



26

9.3.

9.1.

9.2.

Mateří kašička v medu
Pokrm všech královen!
Věděli jste, že se včelí královna dožívá až 20× vyššího věku než běžná
dělnice? Líhnou se přitom úplně stejně. Jediným rozdílem je strava –
královna celý život dostává mateří kašičku. Ta dodává včelkám velkou
životní sílu a navrch ještě porci vitamínů a minerálů. Jen díky ní vydrží
královna náročné životní tempo a dalece přežívá všechny v úlu.
Nejčastěji ji najdeme v pleťových krémech, ale podává se také
v ampulích nebo v tabletách. 
(250g)

Propolis v medu
Vzhůru do boje!
Propolisem včelky čistí úl od nejrůznějších nečistot – cokoli, co by 
mohlo být zdrojem nákazy, zkrátka zatmelí touto pryskyřičnou hmotou 
s bohatým složením. Jen díky propolisu přežily až do dnešních dní.  
V tomto medu najdete příměs 0,5 % propolisu.
 (250g)

Květový pyl v medu
Pořádná porce síly!
Pyl nemusí být jen ke zlosti všem alergikům – má i skvělé účinky,  
a to nejen na pilné včelky.
Ty jej používají především k výživě rostoucích larev, jež potřebují 
hodně energie pro svůj rychlý vývoj. Dodává jim sílu, bez které  
by drsné podmínky vůbec nepřežily. Pyl také včelky používají jako 
základní stavební kámen pro blahodárnou mateří kašičku.
(250g)

Medy s příměsemi

Vzhledem k nařízení Evropského parlamentu a Rady evropského společenství č. 1924/2006 
nesmíme u produktu uvádět žádné další informace a zdravotní tvrzení (více informací 
naleznete na: www.pleva.cz/tvrzeni). O konkrétních účincích propolisu si proto přečtěte  
v externích zdrojích na internetu.



27

9.5.

9.6.

9.4.

9.7.

e-shop 24h/24h
www.pleva.cz

Schizandra čínská v medu
Tajemná přísada z Číny!
Schizandru možná znáte i z našich zahrad, jen pod jiným názvem. Jmenuje se klanopraška
čínská, původně pochází z východní Asie a pro její blahodárnost se z ní ve vysokohorských
oblastech často vaří čaj. Schizandra (klanopraška) 
je subtropická liána. V čínské medicíně
je nazývána plodem pěti chutí. Do tohoto medu 
jsme klanoprašky přidali 5% množství. 
(250g)

Žen šen v medu
Žen-šen – výsada panovníků!
Že sladké pomáhá na nervy, to všichni víme. V tomto medu se ale ukrývá
mnohem větší síla. Přidali jsme do něj ženšen, exotickou bylinku s pozoruhodnými
vlastnostmi. První zmínky o něm najdeme v čínských knihách už z 1. století před
naším letopočtem, kde mu byly přisuzovány až nadpozemské vlastnosti. Na dlouhou
dobu se pak stal výsadou jen panovníků a nejvyšších společenských vrstev.
Dospělí mohou užívat 1 lžičku denně, 
děti jen polovinu. (250g)   

Zázvor lékařský v medu
Tornádo v medu!
Kdo by neznal zázvor! Tato původně tropická rostlinka u nás zcela zdomácněla  
a velmi často ji najdeme v čajích, limonádách a je vynikající i při vaření.  
Má i v malém množství pikantní chuť a aromatickou vůni. V tomto medu najdete  
4%  kořene zázvoru, tedy části ukryté v podzemí, ze které rostlinka vyrůstá. A i když nevypadá tak 
krásně jako samotný květ, je to pro nás doslova dar – v zázvoru je koncentrovaná veškerá síla  
a blahodárné látky. Ne nadarmo se celá rostlinka nazývá zázvor lékařský. (250g)  

Guarana v medu
Balzám pro váš organismus!
Rostlinku guaranu a její účinky asi není nutné představovat, je to jeden  
z nejčastějších potravinových doplňků u nás. A překvapivě její stopu najdeme  
i v energetických drincích – je velmi bohatá na kofein. Pochází z amazonských  
deštných pralesů, kde ji po staletí opečovávali Indiáni navyklí na tvrdé životní podmínky a vyčerpávající  
lov. Právě u nich si ji v 17. století všimla výprava z Evropy a guarana se během chvíle rozšířila do celého světa.
(250g)

M
ed

y 
s p

řím
ěs

em
i | 

oc
hu

ce
né

 m
ed

y 
- z

áz
vo

r |
 p

yl 
| p

ro
po

lis
 



28

9.8.

9.9.

9.10.

8.13.

M
ed

y 
s p

řím
ěs

em
i | 

oc
hu

ce
né

 m
ed

y 
- z

áz
vo

r |
 p

yl 
| p

ro
po

lis

Rakytník v medu
Rakytník - sibiřský zázrak!
Kolekci našich výjimečných medů s příměsemi jsme doplnili o variantu  
s rakytníkem. Že rakytník vůbec neznáte? Je to krásná dřevitá rostlina.  
V Rusku je rakytník nazýván «sibiřským zázrakem» nebo «citroníkem severu».
Této blahodárné rostlinky jsme do medu přidali hned 5 %.
(250g)

Pohyb v medu
Mlsejte i něco víc než jen sladkou dobrotu – do této 250gramové skleničky se kromě 
výborného medu vešel i glukosamin, chondroitin a MSM.
Protože pohybovému aparátu musíme věnovat péči ještě dříve, než ucítíme bolest.
(250g)

Pepř v medu
Sladký jako břitva!
Vychutnejte si souboj sladké chuti medu s pikantním pepřem. Kromě zajímavého 
zážitku také uděláte něco pro své tělo – pepř je mimo jiné provokuje (vzpružuje). 
Proto byl například dříve zakazován v klášterech, kde by mohl odvádět pozornost  
od duševní osvěty. Zajímavé také je, že všechny temperamentní národy, od Maďarska 
po jižní Ameriku, patří k největším spotřebitelům pepře na světě. (250g)

Dárková sada medů 
druhy medu lze kombinovat dle volby zákazníka (3 x 170g)



29

9.11.

e-shop 24h/24h
www.pleva.cz

Kakaové boby v medu 
Potrava bohů
Vyzkoušejte jedinečnou kombinaci sladkého medu 
a bio drcených kakaových bobů. Spojením našeho 
kvalitního, českého medu a bio kakaových bobů jsme 
získali smyslnou kombinaci. Provokující hořká a jemně 
sladká chuť Vás nenechá klidnými. Med se rozplyne 
a v ústech vám zůstanou jen kakaové boby, které 
doslova dráždí vaše chuťové buňky.
Kakaové boby jsou plody kakaovníku pravého. 
Je to protáhlá bobule o velikosti až 30cm, v které 
je ukryto dvacet až padesát semen. Ty se dále 
fermentují a suší. Poté už jen oloupat slupku, 
nadrtit a šup s nimi do medu. Před použitím 
promíchejte a poté si už vychutnejte vzrušující 
a lahodně vyváženou chuť. (250g)

M
ed

y 
s p

řím
ěs

em
i | 

oc
hu

ce
né

 m
ed

y 
- z

áz
vo

r |
 p

yl 
| p

ro
po

lis



30

Vč
el

í p
ro

du
kt

y 
| p

yl 
| p

ro
po

lis
 | v

če
lí v

os
k

Včelí produkty

7.3.

7.1.

7.2.

Květový pyl 
Energie v mini balení
„Věděli jste, že pyl může být také užitečný? Obsahuje totiž naprosto 
jedinečnou kombinaci látek, která vlévá krev do žil celé naší přírodě.  
Ne náhodou včelky krmí pylem celý úl.“
(95g)

Propolis 
Příroda si vždy poradí 
„Ať už do úlu pronikne jakýkoli zdroj nákazy, včelky neváhají a ihned jej 
obalí propolisem – pryskyřičnou látkou, která si svým složením aktivně 
poradí se všemi bakteriemi a mikroorganismy.“ 
(20g)

Včelí vosk  
Nenahraditelný až dodnes
„Včelí vosk dnes známe nejspíše jedině z výroby svíček, 
jeho význam je ale daleko větší. Je skvělý pro výrobu mastiček, leštění 
nábytku, zdobení vajíček, konzervování kovových součástí nebo třeba  
i pro pečení cukroví.“ (20g)



31

Medoviny vznikají kvašením medu za použití speciálních kvasinek. Při naší výrobě 
není použito tepelné úpravy medu a tím je zaručeno 100% zachování význam-
ných látek včelího medu. Každé kvašení naší výroby končí originální chutí výrobku, 
která je závislá především na druhu použitého medu.
Medovina je vyráběna ze smíšených květních medů 
nebo z jednodruhových medů. To znamená, že med 
pochází pouze z jednoho druhu rostliny - akátu, 
slunečnic, lesní apod.   

Medoviny 
Akátová, slunečnicová, lipová, lesní, potštejnská

e-shop 24h/24h
www.pleva.cz

M
ed

ov
in

y

Medoviny



32

16v28

16v01

D
ár

ko
vé

 sa
dy

To nejlepší z přírody
Bambucký balzám s propolisem
Propolisová zubní pasta pro svěží dech
Čokoláda s pergou 60%
Malinová marmeláda s medem
Příroda až u vás doma.

Vše po čem ženy touží
Krém s kapičkou včelího jedu
Pleťové mléko s mateří kašičkou 
Pytlíček s levandulí
Malinová marmeláda s medem
Krásná žena a příjemná vůně v každé 
koupelně.

Dárkové sady



33

e-shop 24h/24h
www.pleva.cz

Svíčky ze včelího vosku 

Sv
íč

ky
 ze

 v
če

líh
o 

vo
sk

u,
 d

ár
ko

vá
 b

al
en

í

Dárková balení 

Plyšová  
včelka  

Plevuška



34

10.3.

10.4.

10.1., 10.2.

By
lin

né
 p

ol
št

ář
ky

 a
 p

yt
líč

ky

Bylinné polštářky a pytlíčky

Bylinný pytlík 
s levandulí
levandule odpuzuje moly, pěkně voní, 
příjemná dekorace i vhodný dárek.  

Bylinný pytlíček 
s levandulí - květ levandule voní v prádle a odpuzuje moly

Bylinný polštářek 
pro dobrý spánek
směs 6-ti bylin (levandule, máta, mateřídouška, 
meduňka, dobromysl
a heřmánek) 
zklidňuje organizmus 
a navozuje klidný spánek. 
 



35

e-shop 24h/24h
www.pleva.cz

www.facebook.com/firma.pleva

@plevacz

gplus.to/Pleva

Přijďte za námi na… 



Rodinná firma Pleva s.r.o., Českých bratřί 325, 517 43 Potštejn, CZ,  info@pleva.cz


